PAGE
3

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»______________2024 года                                                            № _____

г. Ижевск
Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Утвердить прилагаемую государственную программу Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы».
1. Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики:

разместить государственную программу Удмуртской Республики, утвержденную настоящим постановлением, на своем официальном сайте в
2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления;

обеспечить регистрацию указанной государственной программы Удмуртской Республики в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

принять меры по реализации мероприятий указанной государственной программы Удмуртской Республики.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 г. № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 7 октября 2013 г. № 459 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы (2013 - 2015 годы)»;
постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 июня 2014 г. № 222 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы (2013 - 2017 годы)»;
постановление Правительства Удмуртской Республики от 14 сентября 2015 г. № 441 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы (2013 - 2020 годы)»;
постановление Правительства Удмуртской Республики от 18 апреля 2016 г. № 162 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы»;
постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 февраля 2017 г. № 35 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 10 апреля 2017 г. № 129 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы»;
постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 сентября 2017 г. № 398 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы»;
постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 июня 2018 г. № 240 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 22 мая 2019 г. № 200  «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы»;
постановление Правительства Удмуртской Республики от 22 января 2020 г. № 18  «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 23 июня 2020 г. № 272 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 30 июня 2021 г. № 329  «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы»;
постановление Правительства Удмуртской Республики от 9 сентября 2021 г. № 477 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 28 сентября 2022 г. № 507 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы»;

постановление Правительства Удмуртской Республики от 20 сентября 2023 г. № 636 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 1 июля 2013 года № 272 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики                                                                    Я.В. Семенов
Проект вносит:

министр природных ресурсов и охраны
окружающей среды Удмуртской Республики                                       Д.Н. Удалов
____________________________________________________________________
Разослать: секретариат Председателя Правительства УР, Госсовет УР, Управление МЮ РФ по УР, ГКК УР, Минприроды УР, Минфин УР, Минэкономики УР, официальный сайт Главы УР и Правительства УР, СПС.